報道関係者各位
2024年1月17日

株式会社シー・ビー・ティ・ソリューションズ

PRESS RELEASE

CBTS、情報セキュリティマネジメントシステム（ISMS）の国際規格

「ISO/IEC 27001:2022」認証を取得

CBT・IBT試験等の試験運営業務をメイン事業とする株式会社シー・ビー・ティ・ソリューションズ(本社：

東京都千代田区、代表取締役：野口功司、以下CBTS)は、情報セキュリティマネジメントシステム

（Information Security Management System、以下「ISMS」）の国際標準規格「ISO/IEC 27001:2022」の認証

を2023年12月29日付で取得いたしましたので、お知らせいたします。

【ISMS取得の背景】

株式会社シー・ビー・ティ・ソリューションズは、これまで試験の申込業務、決済、試験の実施、採点、帳

票作成、受験者の管理、試験分析などを統合した試験運営システムの構築と運営業務を数多く受託していま

す。

当社サービスでは、事業活動を通じて個人情報等お客様の情報を取り扱う特性上、個人情報保護方針に則っ

た事業運営およびプライバシーマークの取得・保持に積極的に取り組んでまいりました。

取引先団体の拡大や国家試験のCBT化に伴い、事業成長のスピードを保ちながらお客様が求めるセキュリ

ティレベルを実現するべく、このたび国際基準である「ISO/IEC 27001:2022」認証を取得する運びとなりまし

た。

今後も情報セキュリティを当社の重要な課題として継続的に取り組み、お客様に安心してサービスをご利用

いただけるよう努めてまいります。

【取得概要】

【報道関係者のお問い合わせ】
株式会社シー・ビー・ティ・ソリューションズ 営業部

TEL：03-5209-0551 ／ E-mail：eigyou@cbt-s.com

事業者名 株式会社シー・ビー・ティ・ソリューションズ

事業所 東京都千代田区神田練塀町3 AKSビル6階

認証基準 ISO/IEC 27001:2022

適用範囲 全社

適用業務
試験運営総合委託サービス及びプロフェッショナルテストセンターの運営、
企画、開発

取得日 2023年12月29日

有効期限 2026年12月28日

登録証番号 GIJP-1197-IC

審査機関 株式会社GCERTI-JAPAN

	スライド 1